



<p>Processo CPA: 19326/2016</p> <p>Autoregistro de Fornecedor nº: 0705/2017</p> <p>Vigência da AF: 31/12/2017</p>									
<p>Banco: Banco do Brasil</p> <p>Agência: 2638-7</p> <p>Conta: 51599-X</p>									
<p>Endereço: Rua Juscelino Kubitschek, 317</p> <p>CEP: 88317-125</p> <p>Município: São José</p>									
<p>Fone: (48) 3240-1937</p> <p>e-mail: licita.lugraf@gmail.com</p> <p>UF: SC</p>									
<p>Fornecedor: LUGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI EPP</p> <p>CNPJ/CPF: 95-764-890/0001-14</p>									
Item	Descrição	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
6	Caneta esferográfica, na cor AZUL. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, esfera em tungstênio, espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiastifante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	BIC	Peça	20	20	700	R\$ 0,40		R\$ 280,00
6	Caneta esferográfica, na cor PRETA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, esfera em tungstênio/formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiastifante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	BIC	Peça	20	20	500	R\$ 0,40		R\$ 200,00
18	Fita adesiva, dupla face, espuma poliuretano, medindo 12mm X 10m	ADERE	ROLO	20	20	8	R\$ 6,20		R\$ 49,60
18	Fita adesiva, dupla face, medindo 19mm X 30m. COD NUC 00609-2-056	ADERE	peça	20	20	3	R\$ 4,29		R\$ 12,87
20	Grampeador para papéis tamanho MÉDIO de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 20cm, grampeia até 40 folhas, sistema de retração por mola, função: alfinetar e grampear, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 25/6. Colocação dos grampos pela parte de trás, acionada por um, botão para apertar. COD NUC 07732-1-002	CIS	Peça	20	20	10	R\$ 33,45		R\$ 334,50

<p>ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):</p> <p>A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.</p> <p>Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.</p>									
Und. Orgam.	4500221	N. Empenho		Sub Ação	11038	Elemento	35.90.30.16	Total AF:	R\$ 876,97
								Fonte	100
								Valor	876,97
<p>Observações: 1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.</p>									

Armando Rafael Lima
Diretor Geral - ESAG
Matrícula 25.1.039/03-1